
Página: 1 / 2

Nr.:   139/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

139/2024

23/08/2024

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/09/2024
Dispensa de licitação
139/2024 - DL
139/2024

Aquisição de Uniformes (Camiseta), para distribuição as crianças e adolescentes,
também vai contemplar os idosos com vestimenta completa (camisa polo, casaco
agasalho e calça agasalho) para atender as necessidades da Secretaria de Assistência
Social, Habitação e Promoção Social.

Participante: PONTTUS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 CAMISETA INFANTIL LINHA BASIC TAM. 06 - CAMISETA INFANTIL

LINHA BASIC TAM. 06
10,000 UN 45,00 450,00

2 CAMISETA INFANTIL LINHA BASIC TAM. 08 - CAMISETA INFANTIL
LINHA BASIC TAM. 08

25,000 UN 45,00 1.125,00

3 CAMISETA JUVENIL LINHA BASIC TAM. 10 - CAMISETA JUVENIL LINHA
BASIC TAM. 10

35,000 UN 48,00 1.680,00

4 CAMISETA JUVENIL LINHA BASIC TAM. 12 - CAMISETA JUVENIL LINHA
BASIC TAM. 12

40,000 UN 48,00 1.920,00

5 CAMISETA ADULTO LINHA BASIC TAM. 16 - CAMISETA ADULTO
LINHA BASIC TAM. 16

39,000 UN 52,00 2.028,00

6 CAMISETA ADULTO LINHA BASIC TAM. P - CAMISETA ADULTO LINHA
BASIC TAM. P

26,000 UN 52,00 1.352,00

7 CAMISETA ADULTO LINHA BASIC TAM. M - CAMISETA ADULTO LINHA
BASIC TAM. M

10,000 UN 52,00 520,00

8 CAMISETA ADULTO LINHA BASIC TAM. G - CAMISETA ADULTO LINHA
BASIC TAM. G

10,000 UN 52,00 520,00

9 CAMISETA ADULTO LINHA BASIC TAM. GG - CAMISETA ADULTO
LINHA BASIC TAM. GG

5,000 UN 52,00 260,00

10 CAMISA POLO PREMIUM ADULTO TAM. P - CAMISA POLO PREMIUM
ADULTO TAM. P

1,000 UN 70,00 70,00

11 CAMISA POLO PREMIUM ADULTO TAM. M - CAMISA POLO PREMIUM
ADULTO TAM. M

6,000 UN 70,00 420,00

12 CAMISA POLO PREMIUM ADULTO TAM. G - CAMISA POLO PREMIUM
ADULTO TAM. G

10,000 UN 70,00 700,00

13 CAMISA  POLO PREMIUM ADULTO TAM. GG - CAMISA  POLO
PREMIUM ADULTO TAM. GG

13,000 UN 70,00 910,00

14 CAMISA POLO PREMIUM ADULTO TAM. G1 - CAMISA POLO PREMIUM
ADULTO TAM. G1

1,000 UN 70,00 70,00

15 CAMISA POLO PREMIUM ADULTO TAM. G2 - CAMISA POLO PREMIUM
ADULTO TAM. G2

1,000 UN 70,00 70,00

16 CAMISA POLO PREMIUM ADULTO TAM. G3 - CAMISA POLO PREMIUM
ADULTO TAM. G3

1,000 UN 70,00 70,00

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 23/09/2024, às 11:33:55. Protocolo: 8de3c616-cd62-4778-8a58-6d94c54d24b3



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 BABY LOOK POLO TAM. P - BABY LOOK POLO TAM. P 1,000 UN 64,00 64,00

18 BABY LOOK POLO TAM. M - BABY LOOK POLO TAM. M 4,000 UN 64,00 256,00

19 BABY LOOK POLO TAM. G - BABY LOOK POLO TAM. G 5,000 UN 64,00 320,00

20 BABY LOOK POLO TAM. GG - BABY LOOK POLO TAM. GG 5,000 UN 64,00 320,00

21 BABY LOOK POLO TAM. G1 - BABY LOOK POLO TAM. G1 1,000 UN 64,00 64,00

22 BABY LOOK POLO TAM. G2 - BABY LOOK POLO TAM. G2 1,000 UN 64,00 64,00

23 CASACO AGASALHO CHIMPA TAM. G3 - CASACO AGASALHO CHIMPA
TAM. G3

1,000 UN 120,00 120,00

24 CASACO AGASALHO CHIMPA TAM. P - CASACO AGASALHO CHIMPA
TAM. P

2,000 UN 120,00 240,00

25 CASACO AGASALHO CHIMPA TAM. M - CASACO AGASALHO CHIMPA
TAM. M

10,000 UN 120,00 1.200,00

26 CASACO AGASALHO CHIMPA TAM. G - CASACO AGASALHO CHIMPA
TAM. G

15,000 UN 120,00 1.800,00

27 CASACO AGASALHO CHIMPA TAM. GG - CASACO AGASALHO CHIMPA
TAM. GG

18,000 UN 120,00 2.160,00

28 CASACO AGASALHO CHIMPA TAM. G1 - CASACO AGASALHO CHIMPA
TAM. G1

2,000 UN 120,00 240,00

29 CASACO AGASALHO CHIMPA TAM. G2 - CASACO AGASALHO CHIMPA
TAM. G2

2,000 UN 120,00 240,00

30 CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM. P - CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM.
P

2,000 UN 80,00 160,00

31 CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM. M - CALÇA AGASALHO CHIMPA
TAM. M

10,000 UN 80,00 800,00

32 CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM. G - CALÇA AGASALHO CHIMPA
TAM. G

15,000 UN 80,00 1.200,00

33 CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM. GG - CALÇA AGASALHO CHIMPA
TAM. GG

18,000 UN 80,00 1.440,00

34 CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM. G1 - CALÇA AGASALHO CHIMPA
TAM. G1

2,000 UN 80,00 160,00

35 CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM. G2 - CALÇA AGASALHO CHIMPA
TAM. G2

2,000 UN 80,00 160,00

36 CALÇA AGASALHO CHIMPA TAM. G3 - CALÇA AGASALHO CHIMPA
TAM. G3

1,000 UN 80,00 80,00

Total do Participante: 23.253,00

Total Geral: 23.253,00

ATIVIDADES SÓCIO EDUCATIVA DE CONVIVÊNCIA DOS
IDOSOS

08.005.08.241.0007.2024.3.3.90.00.00 R$ 23.253,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

23/09/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: maria.sauer. Emissão: 23/09/2024, às 11:33:55. Protocolo: 8de3c616-cd62-4778-8a58-6d94c54d24b3


